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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ AYUN HẠ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:     /BC-UBND            Ayun Hạ, ngày    tháng 3 năm 2022 

  

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội, ANQP Quý 

I/2022 và phƣơng hƣớng nhiệm vụ quý II/2022 

 

PHẦN THỨ NHẤT 

Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế  - xã hội, 

 Quốc phòng an ninh Quý I/2022  

I. Lĩnh vực kinh tế 

1. Công tác nông nghiệp 

- Trước, trong và sau tết Nguyên đán 2022 bà con nhân dân trên địa bàn xã 

tổ chức đón xuân vui tươi, an toàn, tiết kiệm, đặc biệt các thôn, làng có trên 30 hộ 

đồng bào dân tộc thiểu số và thôn được sự quan tâm của cấp trên hỗ trợ về kinh 

phí. Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTQ và các ban ngành đoàn thể tổ chức cho 

nhân dân đón tết vui vẻ, tiết kiệm đúng theo phong tục, tập quán, trên tinh thần 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 theo văn bản của Trung ương, tỉnh, huyện. 

- Thực hiện phát triển sản xuất vụ Đông Xuân 2021-2022 đạt 100% kế 

hoạch, đánh giá sản xuất các loại cây hoa màu, trực tiếp xây dựng cánh đồng lớn 

tại sông Yun.
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- Triển khai nắm bắt tình hình tưới tiêu đảm bảo tốt cho công tác điều tiết 

nước tưới phục vụ sản xuất của bà con nhân dân. Khuyến cáo tình hình sâu bệnh 

hại vụ Đông xuân và biện pháp phòng trừ. 

- Phối hợp triển khai thực hiện dự án hỗ trợ PTSX của phòng Nông nghiệp 

& PTNT huyện chủ trì (dự án hỗ trợ lợn giống). 

- Phối hợp với HTX Đoàn Kết nắm bắt tình hình quản lý kênh mương, thủy 

lợi đảm bảo tốt cho công tác sản xuất của bà con nhân dân. Đôn đốc HTX thực 

hiện tốt các hoạt động sản xuất kinh doanh và tổ chức hội nghị sơ kết năm 2021 

triển khai phương án sản xuất kinh doanh năm 2022. 

- Tình hình vật tư sản xuất tăng cao, một số loại vật tư tăng giá cao gấp 2 

dến 3 lần so với cùng kỳ như các loại phân bón, thuốc BVTV; giá thành sản xuất 

tăng nhưng giá bán nông sản không ổn định.  

 2. Công tác quản lý, bảo vệ rừng 

                                                 
1
 - Tổng diện tích gieo trồng vụ Đông Xuân 2021-2022 ước thực hiện 758,1 ha, đạt 100,66% kế hoạch. 

Trong đó: Cây lúa diện tích gieo trồng 391,8 ha, đạt 100,08% kế hoạch, tăng 0,94 % so với cùng kỳ; cây Ngô 56 ha, 

đạt 93,33% kế hoạch; cây Mía 5,9 ha, đạt 100% kế hoạch; cây thuốc lá 1,5 ha, đạt 30% kế hoạch, cây điều trồng mới 

1,55 ha, cây ăn quả trồng mới các loại 1,4 ha.Triển khai thực hiện phát triển cánh đồng lúa lớn với 70ha tại cánh 

đồng sông Ayun đạt 100% kế hoạch. Diện tích cây ăn quả trên địa bàn phát triển ổn định, tạo ra nguồn thu nhập cao 

cho người dân. 



2 

 

- Tăng cường công tác tuyên truyền cho bà con nhân dân về công tác quản 

lý, bảo về rừng trên địa bàn. Xây dựng kế hoạch, phương án phòng cháy, chữa 

cháy rừng mùa khô 2022. 

- Báo cáo tình hình QLBVR xã năm 2021. Triển khai phối hợp kiểm tra diện 

tích trồng rừng xã năm 2021. 

 - Báo cáo kết quả cung ứng dịch vụ môi trường rừng xã năm 2021. 

 - Triển khai kế hoạch đăng ký nhận khoán quản lý, bảo vệ rừng năm 2022. 

- Tổ chức lễ phát động Tết trông cây xanh “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” đầu 

xuân Nhâm Dần 2022, thực hiện trồng được 100 cây xanh tại lễ phát động. 

3. Công tác chăn nuôi thú y 

 - Tổ chức quản lý và báo cáo chăn nuôi, rà soát đàn gia súc gia cầm và quản 

lý chăn nuôi trên địa bàn xã.  

- Kiểm tra nhắc nhở, xử lý 01 hộ gia đình chăn nuôi chim yến trên địa bàn. 

- Tiếp tục tuyên truyền phòng chống dịch bệnh trên gia súc, gia cầm. 

- Phối hợp Đoàn kiểm tra liên ngành tổ chức kiểm tra công tác vệ sinh an 

toàn thực phẩm trên địa bàn trước Tết nguyên đán. 

4. Công tác địa chính- xây dựng, môi trƣờng, xây dựng Nông thôn mới 

- Trong quý I/2022 UBND xã hướng dẫn, xác nhận  các hồ sơ, thủ tục liên 

qua đến lĩnh vực đất đai2.  

- Phối hợp với các ngành chức năng của huyện lập biên bản xử lý ông 

Nguyễn Xuân Đức về việc khai thác khoáng sản trái phép tại khu vực K3-K9. 

- Báo cáo kết quả thực hiện chương trình phát triển nhà ở năm 2018 đến năm 

2025 tầm nhìn đến năm 2035; Tổng hợp số liệu chi tiết nhà ở dân cư trên địa bàn 

xã năm 2022. 

- Tăng cường công tác quản lý bảo vệ môi trường và tổ chức kiểm tra xử lý 

về môi trường tại các thôn làng hộ gia đình; cùng với việc phối hợp tổ kiểm tra môi 

trường huyện để kiểm tra các thủ tục về môi trường tại các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh trên địa bàn xã.  Triển khai tổ chức vệ sinh môi trường, dọn dẹp rác thải tại 

các thôn làng. Kiểm tra vệ sinh môi trường, thu gom rác thải BVTV tại các khu 

vực sản xuất, bể chứa rác thải. 

- Báo cáo đánh giá các tiêu chí Chương trình MTQG XD NTM năm 2021 và 

mức độ đạt chuẩn các tiêu chí nông thôn mới nâng cao. Xây dựng, dự kiến kế 

hoạch triển khai hoàn thành tiêu chí nông thôn mới nâng cao thực hiện theo lộ tình 

đã đăng ký thực hiện năm 2022, lộ trình đạt chuẩn làng nông thôn mới Plei Ring 

Đáp năm 2022. 

 - Hoàn thiện hồ sơ Đồ án điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng xã trình 

UBND huyện xin ý kiến Ban thường vụ huyện ủy và phê duyệt. 

 5. Công tác thu chi ngân sách 

                                                 
2
  Xác nhận 03 hồ sơ vay vốn ngân hàng, xác nhận 04 hồ sơ phân chia tài sản QSD đất; 11 hồ sơ chuyển 

nhượng QSD đất; 05 hồ sơ rúti giấy CNQSD đất; 02 hồ sơ đăng ký cấp CNQSD đất; 03 hồ sơ cho tặng QSD đất. 
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 - Thu ngân sách xã trên địa bàn tính đến ngày 04/3/2022 là 71.601.044đ đạt 

18% kế hoạch huyện giao, cụ thể với các khoản thu như sau.
3
 

 II. Lĩnh vực Văn hóa - xã hội 

 1. Công tác văn hóa thông tin 

 - Phối hợp ban, ngành và các thôn, làng tuyên truyền kỷ niệm 92 năm ngày 

thành lập Đảng cộng sản Việt Nam và mừng xuân Nhâm Dần 2022. 

  - Nhân dân các dân tộc trên địa bàn xã giữ gìn và phát huy bản sắc văn hóa 

tốt đẹp của dân tộc trong dịp đón Xuân vui tết cổ truyền của dân tộc và chấp hành 

tốt công tác phòng, chống dịch Covid -19. 

 - Đài truyền thanh xã tăng cường thời lượng tiếp sóng và phát thanh về 

phòng chống Covid -19 và công tác tuyển quân năm 2022. 

  - Các khu dân cư đăng ký Danh hiệu gia đình văn hóa năm 2022 là 6/6 khu 

dân cư. Ban vận động các thôn, làng tuyên truyền vận động các hộ gia đình đăng 

ký danh hiệu gia đình văn hóa năm 2022 với 1.337 hộ/1558 hộ. 

 - Ban hành các văn bản về việc tổ chức Lễ cầu mưa Yang Pơtao Apui năm 

2022. Triển khai họp Ban Tổ chức Lễ hội phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng 

thành viên có liên quan. 

 2. Công tác Y tế, Giáo dục, công tác D KHH - GĐTE 

 2.1. Công tác Y tế, Dân số 

  - Làm tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân dân trên địa bàn xã, đặc biệt 

triển khai công tác phòng chống dịch bệnh Covid -19, tham mưu cho cấp ủy đảng 

trong công tác triển khai các nhiệm vụ Y tế có liên quan đến công tác phòng chống 

dịch bệnh, làm tốt công tác giám sát Y tế đối với các đối tượng đang thực hiện 

cách ly y tế tại nhà. Tính đến ngày 02/3/2022 trên địa bàn xã có 28 trường hợp 

được cách ly tại nhà, trong đó 03 F0 sau điều trị về, 25 F1. Thực hiện tốt công tác 

tiêm vawcxin Covid-19 theo Kế hoạch của Huyện
4
 

 3.2. Công tác giáo dục 

 Các trường thực hiện tốt công tác dạy và học sau thời gian nghỉ Tết nguyên 

đán 2022 đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid -19. Hoàn thành hồ sơ đề 

nghị UBND huyện công nhận xã Ayun Hạ đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ 

năm 2021. 

 3. Công tác Thƣơng binh xã hội - xóa đói giảm nghèo 

                                                 
3
 Thu thuế GTGT: 4.034.607đ; thu lệ phí môn bài: 9.000.000đ; thuế nhà đất và thuế sử dụng đất phi nông 

nghiệp: 1.273.718đ; thuế thu nhập cá nhân: 18.955.525đ; lệ phí trước bạ nhà đất: 4.430.365đ; thu phí và lệ phí: 

7.065.000đ; thu phạt các loại 231.840đ; tổng thu ngân sách đến ngày 04/3/2022 là 18% kế hoạch. 
4
Tổng số 8646 liều: trong đó liều cơ bản mũi 1: 3204 liều, liều cơ bản mũi 2: 3697 liều, số liều cơ bản mũi 

3:1744 liều. 
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 - UBND xã chỉ đạo cán bộ chuyên môn phối hợp UBMTTQ, Hội Chữ thập 

đỏ, Ban nhân dân các thôn làng thực hiện tốt công tác cấp phát các mặt hàng chính 

sách cho các đối tượng được thụ hưởng trên địa bàn xã. Đảm bảo cho các đối 

tượng được hưởng đúng, đủ các mặt hành chính sách trong dịp tết. 

 - Tiếp nhận và cấp phát 2040kg và đề nghị UBND trích tiền mua gạo cứu 

đói là710kg cho 47 hộ 183 khẩu đói trong dịp tết Nguyên đán 

- Tiếp nhận và cấp phát gạo cứu đói giát hạt năm 2022 với 1530kg cấp cho 

102 khẩu trên địa bàn. 

- Xây dựng kế hoạch phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể thăm và tặng 

quà cho các gia đình chính sách nhân dịp tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 

trên địa bàn xã với 52 đối tượng với số tiền 7.800.000đ. 

- Tiếp nhận và cấp phát các mặt hàng hỗ trợ cho các đối tượng nhân dịp Tết 

Nguyên đán 2022. 

- In và cấp phát giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2022. - Chỉnh 

sửa 03 số cho hộ nghèo và hộ cận nghèo. Hoàn thiện 05 hồ sơ, thủ tục hưởng mai 

táng phí cho các đối tượng BTXH và người có công. Phối hợp với Bảo hiểm xã hội 

huyện cấp phát thẻ bảo hiểm y tế cho các đối tượng hỗ trợ của nhà nước. 

- Xây dựng và ban hành các kế hoạch triển khai liên quan đến công tác 

(Chăm sóc trẻ em, kế hoạch giảm nghèo năm 2022 và giai đoạn 2022-2025; Kế 

hoạch bình đẳng giới …). 

 4. Công tác Hội chữ thập đỏ, Hội NCT xã 

  Tổ chức vận động cán bộ, công chức viên chức, các cơ quan đơn vị, các 

thôn làng và các hộ kinh doanh trên địa bàn xã chung tay xây dựng cuộc vận động 

ủng hộ “Tết vì người nghèo” và nạn nhân chất độc Da cam năm 2022, tặng 30 suất 

quà trị giá 200.000đ/ xuất. 

 - Phối hợp với ban ngành đoàn cấp phát 76 xuất quà cho đối tượng là hộ 

nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã với mỗi suất quà trị giá 300.000đ. 

 III. Lĩnh vực nội chính 

1. Công tác an ninh trật tự 

- Xây dựng kế hoạch trực đảm bảo tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn 

xã hội trước, trong và sau Tết nguyên đán Nhâm Dần năm 2022. 

- Tổ chức tuần tra, kiểm soát vũ trang ban đêm 02 đợt, qua công tác tuần tra 

chưa phát hiện có vụ việc liên quan đến ANTT xảy ra trên địa bàn. 

- Tổ chức tuyên truyền phát tờ rơi 04 buổi, trong đó tuyên truyền 02 buổi 

vận động toàn dân giao nộp và đấu tranh với tội phạm  vi phạm pháp luật về vũ 

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ với tổng số 25 tờ rơi và vận động thu giữ 05 súng 

cồn, 01 buổi tuyên truyền về phòng cháy, chữa cháy với tổng 25 tờ rơi và 01 băng 

rôn, 01 buổi tuyên truyền cho 21 hộ kinh doanh ký cam kết không mua, bán pháo 

nổ trong dịp tết Nguyên đán trên địa bàn. 
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- Phối hợp với công an huyện làm tốt công tác cam kết đối với các hộ kinh 

doanh không được mua bán, tàng trữ trái phép pháo và các vật liệu nổ khác trước, 

trong và sau Tết nguyên đán Nhâm Dần 2022.  

- Xây dựng Kế hoạch về khảo sát xây dựng Camera giám sát An ninh trên 

địa bàn xã, Kế hoạch xây dựng đơn vị gương mẫu chấp hành điều lệnh CAND năm 

2022. 

- An toàn giao thông: Trong quý I/2022 xảy ra 02 vụ tại nạn giao thông, làm 

02 người chết, hư hỏng 01 xe ô tô, 01 xe máy; Va chạm giao thông xảy ra 02 vụ 

làm bị thương 04 người, hư hỏng 04 xe mô tô.  

2.  Công tác quân sự địa phƣơng 

- Xây dựng kế hoạch duy trì lực lượng dân quân trực trước trong và sau tết 

Dương lịch và tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022, phối hợp với công an xã tuần tra 

nắm tình hình an ninh chính trị trên địa bàn. 

- Tổ chức bàn giao 18 công dân lên đường nhập ngũ, (trong đó 16 công dân 

tham gia nghĩa vụ quân sự, 02 công dân tham gia nghĩa vụ công an) cho BCHQS 

huyện và đơn vị nhận quân đạt 100% chỉ tiêu cấp trên giao. 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức luân phiên lực lượng dân quân năm 2022 đảm 

bảo chất lượng và số lượng.  Xây dựng Kế hoạch huấn luyện, soạn thảo giáo án 

huấn luyện dân quân năm 2022. 

3. Công tác Dân tộc - Tôn giáo 

 - Tăng cường nắm bắt tình hình sinh hoạt tôn giáo trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Tân sửu 2022, các điểm nhóm tổ chức sinh hoạt thuần túy đúng quy 

định pháp luật, theo đúng nội dung đã đăng ký, chấp hành nghiêm công tác phòng 

chống dịch bệnh, không tụ tập đông người, tuyên truyền vận động bà con và các tín 

đồ thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh. 

 - Tiếp nhận, xử lý hồ sơ cấp mới, chỉnh sửa thẻ BHYT. 

- Báo cáo về việc thực hiện các chính sách dân tộc của đảng và nhà nước 

phục vụ Thanh tra. 

 4.  Công tác tƣ pháp 

 - Cấp phát tài liệu tuyên truyền cho các đoàn thể và các thôn làng trên địa 

bàn xã. Hoàn thiện việc xây dựng các kế hoạch liên quan đến trọng tâm công tác tư 

pháp trong năm 2022, tuyên truyền phố biến giáo dục pháp luật trên địa bàn xã, 

đặc biệt là những quy định, chế tài xử phạt trong công tác phòng chống dịch bệnh 

Covid -19.  

 - Phối hợp với các ban, nganh làm tốt công tác hòa giải, giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tố cáo trên đia bàn xã. Trong Quý I/2022, UBND xã nhận được 02 đơn 

kiến nghị của công dân liên quan đến lĩnh vực đất đai. UBND xã chỉ đạo Công 

chức chuyên môn tiến hành xác minh và trả lời theo quy định. 
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- Trong quý I/2022 tư pháp hộ tịch đã đăng ký khai sinh 22 trường hợp; kết 

hôn 14 trường hợp, khai tử 15 trường hợp, chứng thực bản sao 659 trường hợp, 

chứng thực hợp đồng 17 trường hợp, 31 trường hợp chứng thực chữ ký, xác nhận 

tình trạng hôn nhân 11 trường hợp, cấp thẻ BHYT cho trẻ dưới 6 tuổi là 26 thẻ.  

 *. Đánh giá chung:  

Dưới sự lãnh đạo của Ban thường vụ Đảng ủy, HĐND xã; UBND xã đã chỉ 

đạo, điều hành đội ngũ cán bộ, công chức khối UBND xã thực hiện hoàn thành tốt 

những chỉ tiêu, kế hoạch của nghị quyết Đảng ủy xã đề ra. 

*. Từ những kết quả đã đạt được từ tháng 01 đến nay vẫn còn một số điểm 

hạn chế. 

- Vẫn xảy ra tình trạng đốt pháo nổ trong dịp Tết nguyên đán vàt ình hình vi 

phạm an toàn giao thông trên địa bàn. Ý kiến, kiến nghị của công dân liên quan 

đến sản xuất nông nghiệp và công tác quản lý đất đai vẫn còn.  

PHẦN THỨ HAI 

PHƢƠNG HƢỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC QUÝ II/2022 

I/ Lĩnh vực kinh tế 

1. Phát triển nông nghiệp 

- Tập trung đảm bảo việc cấp nước phục vụ dân sinh và sản xuất nông nghiệp, 

thực hiện hiệu quả các mô hình và việc chuyển đổi giống cây trồng phù hợp với điều 

kiện của từng khu vực. 

- Theo dõi thông báo cho bà con nhân dân về tình hình dịch bênh xảy trên 

cây lúa chăm sóc, bón phân phòng trừ sâu bệnh, theo dõi tình hình thu hoạch mía, 

mì của bàn con nhân dân. 

- Đôn đốc các HTX triển khai có hiệu quả nhiệm vụ hoạt động năm 2022, 

thực hiện cung ứng vật tư, nước tưới phục vụ sản xuất. 

2. Công tác quản lý, bảo vệ rừng 

Công an, xã đội, kiểm lâm địa bàn tổ chức tuần tra, quản lý bảo vệ rừng theo 

chức năng, nhiệm vụ được giao. Làm tốt công tác bảo vệ phòng cháy, chữa cháy 

rừng mùa khô năm 2022 tại các địa bàn trong yếu như khu vực đèo Chư Sê, khu 

vực núi Ba Hòn, khu vực chùa Quang Sơn. Triển khai kế hoạch và phương án 

trồng rừng năm 2022 theo kế hoạch của huyện giao. 

3. Công tác địa chính xây dựng, môi trƣờng, xây dựng Nông thôn mới  

- Tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân ở các thôn làng làm thủ tục rút 

bìa đỏ (Giấy CNQSD đất). Phối hợp với các ngành có liên quan kiểm tra, xử lý các 

công trình xây dựng trái phép trên địa bàn xã; đồng thời phối hợp với các ban, 

ngành, đoàn thể giải quyết các vấn đề liên quan đến lĩnh vực đất đai. 

- Thực hiện tốt công tác phối hợp với các ban ngành cơ quan chuyên môn 

cấp trên trả lời đơn kiến nghị của công dân liên quan đến đất đai trên địa bàn xã. 
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- Tiếp tục triển khai xây dựng các công trình vốn đầu tư trên địa bàn xã theo 

hướng dẫn và phân cấp của cấp trên. Quản lý, giám sát các công trình xây dựng 

trên địa bàn xã. Tăng cường công tác quản lý tài nguyên, khoáng sản; công tác đảm 

bảo trật tự xây dựng, hành lang an toàn giao thông trên địa bàn. 

- Triển khai kế hoạch thực hiện các CT.MTQG, xây dựng cơ bản, hỗ trợ 

PTSX, hướng dẫn thực hiện theo kế hoạch năm 2022. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện 

hoàn thành các chỉ tiêu, tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao đã đăng ký, xây dựng 

thôn, làng DTTS nông thôn mới năm 2022 trên địa bàn xã. Trình huyện phê duyệt 

điều chỉnh Quy hoạch xây dựng xã. 

 4. Công tác thu chi tài chính. 

 Tăng cường công tác thu ngân sách đảm bảo theo chỉ tiêu cấp trên giao, đảm 

bảo cho các hoạt động chi thường xuyên của xã. 

 II. Lĩnh vực Văn hóa –Xã hội 

 1. Hoạt động văn hóa thông tin 

- Phối hợp các ban, ngành, các thôn, làng tổ chức Ngày chạy Olympic vì sức 

khỏe toàn dân năm 2022 và các hoạt động chào mừng kỷ niệm 15 năm ngày thành 

lập huyện Phú Thiện (30/3/2007-30/3/2022). Tổ chức Lễ hội cầu mưa của Yang Pơ 

tao Apui năm 2022 chào mừng kỷ niệm 47 năm ngày giải phóng hoàn toàn miền 

Nam, thống nhất đất nước.  

 - Phối hợp các ban, ngành, thôn, làng tuyên truyền các sự kiện chính trị và 

các hoạt động của địa phương. 

 - Phối hợp ban, ngành, thôn, làng tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày 

gia đình Việt Nam 28/6/2022 và tổng hợp báo cáo số liệu liên quan công tác 

phòng, chống bạo lực gia đình 6 tháng đầu năm 2022. 

 - Hướng dẫn các khu dân cư tổ chức bình xét các danh hiệu văn hóa năm 

2021 theo quy định. 

 2. Công tác Y tế, giáo dục, Công tác D KHHGĐ – trẻ em 

- Thực hiện tốt công tác khám chữa bệnh cho nhân dân trên địa bàn xã, 

tuyên truyền công tác đảm bảo vệ sinh trong ăn uống, sinh hoạt để đảm bảo công 

tác phòng bệnh. Đặc biệt là công tác phòng, chống  dịch Covid-19. 

- Các trường học tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ giảng dạy và duy trì sỹ số 

đảm bảo tốt cho công tác dạy theo đúng kế hoạch. Tuyên truyền giáo dục ý nghĩa 

các ngày lễ lớn diễn ra trong năm. 

- Tổ chức tuyên truyền, truyền thông tư vấn về nâng cao sức khỏe của nhân 

dân.  

3. Công tác Thƣơng binh – xã hội, xóa đói giảm nghèo 
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- Hoàn thành việc hướng dẫn các hồ sơ cho các đối tượng đủ điều kiện 

hưởng trợ giúp xã hội  theo quy định của nhà nước và gửi cơ quan cấp trên phê 

duyệt ( UBND huyện, Phòng LĐTB&XH) huyện. 

 - Cấp phát đầy đủ các chế độ chính sách cho các đối tượng được thu hưởng 

chính sách trên địa bàn. Tập trung chỉ đạo các ban ngành đoàn thể cán bộ, công 

chức kết hợp với cấp ủy chi bộ các  thôn, làng làm tốt công tác đền ơn, đáp nghĩa 

trên địa bàn. 

 - Xây dựng kế hoạch thành lập BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo áp dụng 

theo quyết định 07/2020/QĐ-BLĐ TBXH áp dụng cho 2022-2025. Tổ chức điều 

tra cung cầu lao động năm 2022. 

 - Cập nhập phần mềm quản lý trẻ em trên địa bàn phát sinh trong năm 2022. 

 II. Lĩnh vực nội chính 

1. Công tác an ninh, trật tự 

-  Xây dựng kế hoạch trực đảm bảo tình hình an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội trước, trong và sau lễ kỷ niệm diễn ra trong các tháng tiếp theo. Tiếp 

tục triển khai tuần tra kiểm soát đảm bảo tình hình an ninh trật tự, an toàn xã hội, 

an toàn giao thông trên địa bàn xã. 

- Nắm các hoạt động của các đối tượng cốt cán tin lành Đê ga, các đối tượng 

cốt cán tin lành Đê ga đang quản lý, áp dụng biện pháp giáo dục tại xã và tình hình 

sinh hoạt của các tôn giáo, các họ đạo trên địa bàn. 

- Tiếp tục triển khai tuần tra kiểm soát đảm bảo tình hình an ninh trật tự, an 

toàn xã hội, an toàn giao thông trên địa bàn xã. 

- Chủ động kịp thời giải quyết các vụ việc phát sinh về ANTT trên địa bàn 

xã. 

2.  Công tác quân sự 

- Xây dựng kế hoạch trực sẵn sàng chiến đấu và tuần tra, kiểm soát địa bàn 

trước trong và sau các ngày lễ lớn. 

- Xây dựng kế hoạch, soạn thảo giáo án, mô hình học cụ huấn luyện dân 

quân năm 2022.  

- Tổ chức đăng ký nghĩa vụ quân sự cho nam công dân đủ 17 tuổi trên địa 

bàn xã. Rà soát, thống kê công dân sẵn sàng nhập ngũ các thôn, hướng dẫn xét 

duyệt chính trị, thực lực công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2022 cấp thôn, cấp xã 

theo đúng quy định bảo đảm cho công tác gọi công dân nhập ngũ năm 2022. 

3. Công tác Dân tộc - Tôn giáo 

- Thực hiện tốt công tác dân tộc trên địa bàn xã, đặc biệt chú trọng các chế 

độ chính sách liên quan đến 02 thôn, làng đặc biệt khó khăn và các chế độ chính 

sách cho người đồng bào Dân tộc thiểu số. 
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- Thực hiện tốt công tác nắm bắt tình hình sinh hoạt tôn giáo trên địa bàn xã. 

Tuyên truyền điểm nhóm sinh hoạt tôn giáo sinh hoạt đúng nơi quy định đã đăng 

ký với cơ quan chuyên môn cấp trên. 

 4. Công tác tƣ pháp 

- UBND xã thực hiện tốt công tác tư pháp - hộ tịch, chứng thực. Tuyên 

truyền giáo dục pháp luật, duy trì tốt trực tại phòng một của để giải quyết các thủ 

tục hành chính.  

 - Phối hợp với các ban ngành đoàn thể xã làm tốt công tác hòa giải, giải 

quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo.  

Trên đây là báo cáo của UBND xã về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - văn hóa xã hội, ANQP Quý I/2022 và chương trình công tác các Quý 

II/2022 của xã.   

Nơi nhận:                                                                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- UBND huyện;                                      

- Chi cục thống kê; 

- Đảng ủy, HĐND; 

- Lưu: VP.UBND.                                                    

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Rmah Thuyn 
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